Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Первомайский детский сад «Колосок»

 ПРИКАЗ

  13 мая 2024  года                                                                                                     №  196-П

с. Первомайское

О проведении независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности МБДОУ «Первомайский детский сад «Колосок»

           В целях реализации Федерального закона Российской Федерации   № 392-ФЗ от

05.12.2017 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального

обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы» приказа

Министерства образования и науки Алтайского края № 449 от 11.04.2024 года «О проведении

независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, в Алтайском крае

в 2024 году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать самооценку качества условий осуществления образовательной

деятельности МБДОУ «Первомайский детский сад «Колосок»  в срок до 25.07.2024 года.

2. Назначить ответственного за проведению независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности МБДОУ «Первомайский детский сад «Колосок»

в 2024 году Шуваеву Татьяну Геннадьевну, заведующего МБДОУ «Первомайский детский сад

«Колосок» (ds-pervomay@mail.ru, 8 961 241 57 97).

3. Назначить ответственного за размещение информации на официальном сайте

МБДОУ «Первомайский детский сад «Колосок» старшего воспитателя Герман Снежану

Владимировну (ya.german-2013@yandex.ru, 8 909 505 31 77).

4. Утвердить план мероприятий по проведению независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности МБДОУ «Первомайский детский сад

«Колосок»  на 2024 год (Приложение 1).

5. Утвердить состав независимых экспертов для участия в независимой оценке

качества условий осуществления образовательной деятельности МБДОУ «Первомайский

детский сад «Колосок»:

-Бруль Ульяна Николаевна, представитель родительской общественности МБДОУ

«Первомайский детский сад «Колосок».

-Стрельникова Дарья Сергеевна, представитель родительской общественности филиала

Заринский детский сад «Солнышко» МБДОУ «Первомайский детский сад «Колосок».

          4.         Отчет о проделанной работе направить в МКУ «Комитет Администрации Бийского

района по образованию и делам молодежи» 01.08.2024 года.

           5.        Контроль и исполнение данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ              Шуваева Т. Г.

mailto:ds-pervomay@mail.ru
mailto:ya.german-2013@yandex.ru